

Договор
№ КТСК-КЭ-
24/2402
от 22.04.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

(подпись)

Мифтахов Сергей
Александрович
(фамилия, инициалы)

«24»

10

2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 940726)

В **Филиал Кузбасского акционерного
общества энергетики и
электрификации - «Кемеровская
теплосетевая компания»**

(полное наименование работодателя)

650000, Кемеровская область - Кузбасс, г. Кемерово, пр. Кузнецкий, д.30;
650055, Кемеровская область - Кузбасс, г. Кемерово, ул. Свободы, 10
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4200000333

(ИНН работодателя)

775050001

(КПП работодателя)

1024200678260

(ОГРН работодателя)

35.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)	Глинко Наталья Алексеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	24.10.2025 (дата)
(подпись)	Маслова Наталья Павловна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	24.10.2025 (дата)
(подпись)	Сарыгин Павел Геннадьевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	24.10.2025 (дата)
(подпись)	Питикова Алена Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	24.10.2025 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Филиал Кузбасского акционерного общества энергетики и электрификации - «Кемеровская теплосетевая компания»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	331	331	0	116	63	152	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	550	550	0	130	151	269	0	0	0
из них женщин	118	118	0	72	39	7	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да,нет)
		Управление																						
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
159/24	Директор	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
85/21	Заместитель директора по инвестициям	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
160/24	Главный инженер	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
161/24	Заместитель директора по корпоративной безопасности	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
162/24	Заместитель директора по обеспечению производства административно-хозяйственным вопросам	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условия труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
163/24	Ведущий специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Производственно-технический отдел																								
164/24	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
165/24А	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
165/24-1А	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
166/24	Ведущий инженер по охране окружающей среды (эколог)	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
167/24	Главный специалист (эколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
168/24	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Группа учета, расчетам потерь и режимам																								
169/24	Руководитель группы - заместитель начальника отдела	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
170/24	Ведущий инженер	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Группа имущественных отношений																								
171/24	Руководитель группы	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
172/24	Специалист I категории	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба технического надзора																								
173/24	Начальник службы	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
174/24	Ведущий инженер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
89/21	Инженер I категории	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел подготовки и производства ремонтов																								
175/24	Начальник отдела	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
176/24	Ведущий инженер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
177/24	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
178/24	Инженер I категории	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
179/24	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба охраны труда и производственного контроля																								
180/24	Начальник службы	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел по работе с персоналом																								
181/24	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
87/21А	Ведущий специалист	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
87/21-1А	Ведущий специалист	-	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно - хозяйственный отдел																								
182/24	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
183/24	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
184/24	Специалист 1 категории	-	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа делопроизводства																								
185/24	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186/24	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по корпоративной безопасности																								
187/24	Главный специалист	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел инвестиционного проектирования																								
188/24	Начальник отдела	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
189/24	Главный специалист	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190/24	Ведущий специалист	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел реализации инвестиционных проектов																								
191/24	Начальник отдела	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
192/24	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
193/24	Инженер 1 категории	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
194/24А	Инженер 1 категории	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
194/24-1	Ведущий инженер	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
195/24А	Ведущий инженер	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления материально-техническими ресурсами																								
196/24	Начальник отдела	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
197/24	Экономист 1 категории	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
198/24	Инженер 1 категории	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Складское хозяйство																								
199/24	Начальник складского хозяйства	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
200/24	Специалист по складскому учету 2 категории	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92/21А	Специалист по складскому учету 1 категории	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92/21-1А	Специалист по складскому учету 1 категории	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Служба измерений, наладки и испытаний											
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
201/24А	Такелажник 5 разряда	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201/24-1А	Такелажник 5 разряда	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа технической инспекции																							
204/24А	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204/24-1А	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101/21А	Техник-теплотехник 1 категории	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101/21-1А	Техник-теплотехник 1 категории	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101/21-2А	Техник-теплотехник 1 категории	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101/21-3А	Техник-теплотехник 1 категории	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101/21-4А	Техник-теплотехник 1 категории	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101/21-5А	Техник-теплотехник 1 категории	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа расчетов режимов																							
206/24	Ведущий инженер по наладке и испытаниям	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207/24А	Инженер по наладке и испытаниям 1 категории	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207/24-1А	Инженер по наладке и испытаниям 1 категории	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа диагностики тепловых сетей																							
208/24	Руководитель группы	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209/24	Ведущий инженер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да, нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
210/24	Инженер по диагностике 1 категории	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа анализа эффективности теплоиспользования																							
211/24А	Инженер по наладке и испытаниям 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
211/24-1А	Инженер по наладке и испытаниям 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212/24	Инженер по наладке и испытаниям 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Оперативно-диспетчерская служба																							
Руководители																							
213/24	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Специалисты																							
214/24А	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
214/24-1А	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215/24	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центральный теплосетевой район																							
Руководители																							
216/24	Начальник района	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217/24	Заместитель начальника района	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113/21А	Мастер	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113/21-1А	Мастер	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Специалисты																							
218/24А	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218/24-1А	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Рабочие																							
116/21А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
116/21-1А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да,нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
117/21А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
117/21-1А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
117/21-2А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
114/21А	Машинист насосных установок 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
114/21-1А	Машинист насосных установок 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
115/21	Машинист насосных установок 3 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
118/21	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
119/21А	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
119/21-1А	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
219/24А	Специалист по складскому учету	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
219/24-1А	Специалист по складскому учету	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
120/21	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
220/24	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
221/24	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда (газорезчик)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
222/24	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда (газорезчик)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Заводской теплосетевой район																							
Руководители																							
223/24	Начальник района	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
224/24	Заместитель начальника района	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122/21А	Мастер	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122/21-1А	Мастер	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Специалисты																							
225/24А	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
225/24-1А	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Рабочие																							
127/21А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
127/21-1А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
128/21А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
128/21-1А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
128/21-2А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
128/21-3А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
123/21А	Машинист насосных установок 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123/21-1А	Машинист насосных установок 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226/24	Специалист по складскому учету	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125/21А	Машинист насосных установок 3 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да,нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
																16	15								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
125/21-1А	Машинист насосных установок 3 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
125/21-2А	Машинист насосных установок 3 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
130/21	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
227/24	Слесарь по обслуживанию тепловых пунктов 5 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
228/24	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда (газорезчик)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
229/24	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда (газорезчик)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
Занскитимский теплосетевой район																									
Руководители																									
230/24	Начальник района	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
231/24	Заместитель начальника района	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
135/21А	Мастер	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
135/21-1А	Мастер	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Специалисты																									
232/24А	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
232/24-1А	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Рабочие																									
136/21А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
136/21-1А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
136/21-2А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
137/21А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
137/21-1А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
137/21-2А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
137/21-3А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
138/21А	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
138/21-1А	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
139/21А	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
139/21-1А	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
131/21А	Машинист насосных установок 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
131/21-1А	Машинист насосных установок 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
131/21-2А	Машинист насосных установок 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
233/24А	Машинист насосных установок 3 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
233/24-1А	Машинист насосных установок 3 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
140/21А	Электрогазосварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
140/21-1А	Электрогазосварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
141/21А	Слесарь по обслуживанию тепловых пунктов 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
141/21-1А	Слесарь по обслуживанию тепловых пунктов 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да,нет)
		Химический	Биологический	Асбозолн преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
234/24	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда (газорезчик)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
235/24	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда (газорезчик)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
Кировский теплосетевой район																								
Руководители																								
236/24	Начальник района	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
237/24	Заместитель начальника района	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
143/21А	Мастер	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
143/21-1А	Мастер	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Специалисты																								
238/24А	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
238/24-1А	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Рабочие																								
148/21А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
148/21-1А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
148/21-2А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
145/21А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
145/21-1А	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
146/21	Электромонтажник 6 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
147/21А	Электромонтажник 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
147/21-1А	Электромонтажник 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Сокращенная продолжительность рабочего времени (дл/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (дл/нет)	Лечебно-профилактическое питание (дл/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (дл/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эквивалентности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (дл, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дл/нет)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
239/24	Специалист по складскому учету	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142/21А	Машинист насосных установок 3 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142/21-1А	Машинист насосных установок 3 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/21	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
240/24	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда (газорезчик)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
241/24	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда (газорезчик)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Ремонтный цех																							
Руководители																							
242/24	Начальник цеха	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Рабочие																							
150/21А	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 6 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
150/21-1АА	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 6 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
151/21А	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
151/21-1А	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
243/24	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
152/21А	Электросварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
152/21-1А	Электросварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
153/21А	Электросварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
153/21-1А	Электросварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
244/24	Специалист по складскому учету	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245/24	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 6 разряда (газорезчик)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
246/24	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 5 разряда (газорезчик)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Аварийный участок																							
Специалисты																							
247/24	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248/24А	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248/24-1А	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Рабочие																							
249/24А	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
249/24-1А	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
157/21А	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
157/21-1А	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
																3	4								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
157/21-2А	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
157/21-3А	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
157/21-4А	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
157/21-5А	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
158/21А	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
158/21-1А	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
250/24А	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
250/24-1А	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
251/24	Специалист по складскому учету	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
252/24	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 5 разряда (газорезчик)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
253/24	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 4 разряда (газорезчик)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
Служба механизации и автотранспорта																									
Руководители																									
254/24	Начальник службы	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
255/24	Главный механик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Специалисты																									
77/21А	Механик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
77/21-1А	Механик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Служба механизации и автотранспорта

Руководители

254/24	Начальник службы	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255/24	Главный механик	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Специалисты

77/21А	Механик	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77/21-1А	Механик	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да,нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
256/24	Ведущий инженер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
257/24	Инженер I категории	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
258/24	Диспетчер автомобильного транспорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
259/24	Медицинская сестра	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
260/24	Фельдшер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Рабочие																								
57/21	Водитель автомобиля 5 разряда (ЗИЛ-433362 №А401МН) ✓	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
64/21	Водитель автомобиля 5 разряда (КамАЗ-53215 УКО-505А №У008ВН) ✓	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
261/24	Водитель автомобиля 5 разряда (МАЗ-5551-20Р №У223ВН) ✓	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
63/21А	Водитель автомобиля 5 разряда (МАЗ-5551-20Р №О385ВО)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
262/24	Водитель автомобиля 5 разряда (КамАЗ-5551С №С952МН)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
263/24	Водитель автомобиля 5 разряда (КамАЗ-5551С №С314МВ)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
264/24	Водитель автомобиля 5 разряда (КамАЗ-Т2530-65115-А5 №Е623НР)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
265/24	Водитель автомобиля 5 разряда (КамАЗ-Т2530-65115-А5 №К614НК) ✓	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
266/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-3307 №А913РМ) ✓	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
42/21А	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-3307 №О741ТР)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
267/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-3307 №О740ТР)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
268/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-3307 №О087ВО)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
269/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-577601-0000010 №Т503ВН) ✓	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
270/24	Водитель автомобиля 4 разряда (Садко Некст ГАЗ-579612 №К597НН) ✓	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
271/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-28181-10-02 №У506ВН) ✓	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
43/21А	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-28181-10-02 №Т564ВН) ✓	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
272/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-3308 №Т005СК) ✓	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
49/21	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-3308 №Т572ХО)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
273/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-330273 №Е525НР) ✓	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
274/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-330273 №С245НН) ✓	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
275/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-330273 №С231НН)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
31/21	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-330273 №Т472КХ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
276/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-330273 №М837НН)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
277/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-473888 №Е238ТУ) ✓	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
278/24	Водитель автомобиля 4 разряда (МАКАР-2322РД №У334НО) ✓	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
279/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-377760 №С401МО) ✓	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
44/21А	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-377760 №М694МР)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
61/21	Водитель автомобиля 4 разряда (Hyundai HD-78 №0003ВО) ✓	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- но- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
39/21	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ-23632 №Т699ХО)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
280/24	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ-23632 №С052РА)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
281/24	Водитель автомобиля 4 разряда (Lada Largus №Е745НК)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
282/24	Водитель автомобиля 4 разряда (Lada Largus №Е609НР)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
283/24	Водитель автомобиля 4 разряда (Москвич 3е №Р061НУ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
284/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ЗИЛ-433362-КО-510Ш №У998ВН)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
52/21А	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-28181Е №У507ВН)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
285/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-28181Е №Т549ВН)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
286/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ Next-C41R33 №М034НУ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
48/21	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ Next-3813НО №Е256КК)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
50/21	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ-330232 №Н542ЕХ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
287/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ Next 5796V2 №Р081НУ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
288/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ Next 5796V2 №К724НН)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
289/24	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ Next 5796V2 №К642НН)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
30/21	Водитель автомобиля 4 разряда (Toyota Land Cruiser 200 №С222УТ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
37/21	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ-390945 №А478КН)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
290/24	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ-390945 №М804НН) [✓]	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
291/24	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ-390945 №Е569НК) [✓]	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
40/21	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ-390945 №Т669КХ) [✓]	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
292/24	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ-390944 №Т018СУ) [✓]	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
36/21	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ-390944 №Н435ТР) [✓]	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
28/21А	Водитель автомобиля 4 разряда (Toyota Camry №У823КВ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
293/24	Водитель автомобиля 4 разряда (Toyota Camry №С809ЕС)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
29/21А	Водитель автомобиля 4 разряда (Toyota Corolla №С884ЕТ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
294/24	Водитель автомобиля 4 разряда (Haval Jolion № К603РС)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
295/24	Водитель автомобиля 4 разряда (Haval Jolion № М560РН)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
296/24	Водитель погрузчика 5 разряда (Liu Gong CLG 842Н №4713МВ)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
76/21	Водитель погрузчика 5 разряда (МТЗ-82 ПФ-08 №9232КК)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
75/21	Водитель погрузчика 5 разряда (Амкардор Т0-18 №9238КК)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
80/21	Слесарь по ремонту автомоби- лей 5 разряда	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
297/24	Старший кладовщик	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
82/21	Электросварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
79/21А	Слесарь по ремонту автомоби- лей 6 разряда	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласса) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласса) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
79/21-1А	Слесарь по ремонту автомоби- лей 6 разряда	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45/21	Машинист автовышки и авто- гидроподъемника 7 разряда (ГАЗ-3309 ВСТ-18.03 №0005ВО)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
298/24	Машинист крана автомобиль- ного 7 разряда (КМА-150-5 №Е613НР)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
299/24	Машинист крана автомобиль- ного 7 разряда (КС-35715-1 ш МАЗ-5337 №У002ВО)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
66/21А	Машинист крана автомобиль- ного 7 разряда (КС-35715-1 ш МАЗ-5337 №О203ЕК)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
300/24	Машинист крана автомобиль- ного 7 разряда (КС-35715-2 ш МАЗ-5337 №М693МР)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
301/24	Машинист крана автомобиль- ного 7 разряда (КС-55732 ш КамАЗ-65115 №М112НС)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
67/21	Машинист крана автомобиль- ного 7 разряда (КС-557131 ш КамАЗ-65115 №У819ХН)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
74/21А	Машинист экскаватора 5 раз- ряда (ЭО-2621 №9236КК)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
302/24	Машинист экскаватора 5 раз- ряда (МТЗ-82 МК-У1 №7785КВ)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
303/24	Машинист экскаватора 6 раз- ряда (ЕК-14-20 №7770КВ)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
304/24	Машинист экскаватора 6 раз- ряда (JCB 3СХ 14М2WМ №6705МА)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
305/24	Машинист экскаватора 6 разряда (JCB 3CX 14M2WM №6403MA)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
68/21	Машинист экскаватора 6 разряда (ЕК-12 №8396КК)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
306/24	Машинист экскаватора 6 разряда (Takeuchi №9237КК)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
307/24	Машинист экскаватора 6 разряда (TLB 825RM №8397КК)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
308/24	Машинист экскаватора 6 разряда (ЕК-14-20 №7746КВ)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
309/24	Машинист экскаватора 6 разряда (ЕК-14-20 №7747КВ)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
310/24	Тракторист 4 разряда (MT3-82 №9231КК)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
311/24	Специалист по складскому учету	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Служба электрохозяйства																									
Руководители																									
312/24	Начальник службы	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
313/24	Заместитель начальника службы	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
98/21А	Мастер	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
98/21-1А	Мастер	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Специалисты																									
314/24	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
97/21	Ведущий инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Рабочие																									
99/21А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
99/21-1А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффеКтивно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
100/21A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
100/21-1A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
315/24	Специалист по складскому учету	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Электротехническая лаборатория																								
Руководители																								
110/21	Начальник лаборатории	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
111/21	Мастер	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Рабочие																								
316/24	Электромонтер по испытаниям и измерениям 6 разряда	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
317/24	Электромонтер по испытаниям и измерениям 5 разряда	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Лаборатория контрольно-измерительных приборов и автоматики																								
Руководители																								
318/24	Начальник лаборатории	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Рабочие																								
107/21A	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электро-станций 6 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
107/21-1A	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электро-станций 6 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
319/24	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электро-станций 3 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
																3	4								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
108/21	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
109/21А	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 5 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
109/21-1А	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 5 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Ремонтно-эксплуатационная бригада участка котельных																									
320/24А	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
320/24-1А	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
321/24А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
321/24-1А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
322/24	Электротехник 4 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	2	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
Участок Котельных																									
323/24	Техник 1 категории	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
324/24А	Специалист по складскому учету	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
324/24-1А	Специалист по складскому учету	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Котельная № 15																									
325/24	Машинист (кочегар) котельной 2 разряда	3.1	-	2	2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор
(должность)

(подпись)

Мифтахов Сергей Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

24.10.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела по работе
с персоналом

(должность)

(подпись)

Глинко Наталья Алексеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

24.10.2025

Начальник службы охраны труда и
производственного контроля

(должность)

(подпись)

Маслова Наталья Павловна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

24.10.2025

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Сарыгин Павел Геннадьевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

24.10.2025

Ведущий специалист по охране труда
службы охраны труда и производствен-
ного контроля

(должность)

(подпись)

Питикова Алена Сергеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

24.10.2025

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1884
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Худяшова Ольга Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

29.05.2025

1010
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Корнеев Аркадий Юрьевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

29.05.2025

